ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
тел/факс 21-330
http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru[REGNUMDATESTAMP]

О внесении дополнений в Порядок
реализации мер муниципальной
социальной поддержки отдельным
категориям граждан, проживающим на
территории Быстринского
муниципального района, утвержденный
постановлением администрации
Быстринского муниципального района
от 20.06.2023 № 248

     На основании Решения Думы Быстринского муниципального района от
22.08.2016 года №36-нпа «О мерах муниципальной социальной поддержки
отдельным категориям граждан, проживающим на территории Быстринского
муниципального района», с изменениями от 02 октября 2023 года №86-нпа,
руководствуясь  статьей 34 Устава Быстринского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Дополнить Порядок реализации мер муниципальной социальной поддержки
отдельным категориям граждан, проживающим на территории Быстринского
муниципального района, утвержденный постановлением администрации
Быстринского муниципального района от 20.06.2023 № 248 пунктами следующего
содержания:
«21. Порядок оказания материальной помощи членам семей военнослужащих,
проходивших военную службу в Вооруженных силах Российской федерации и
погибших в результате участия в специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики.
21.1. Право на предоставление материальной помощи имеют члены семьи
погибшего участника СВО супруга, состоящая в браке, зарегистрированном в
порядке, установленном законодательством Российской Федерации по состоянию
на день гибели погибшего, либо родители. При отсутствии близких

mailto:admesso@yandex.ru

родственников материальная помощь предоставляется лицу, взявшему на себя
обязательства по организации похорон. Материальная помощь оказывается
единовременно в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей на основании
заявления.
21.2. К заявлению прилагаются следующие документы:
21.2.1 документ, удостоверяющий личность
21.2.2 страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования (СНИЛС)
21.2.3 документа, подтверждающего родство с военнослужащим
21.2.4 свидетельства о смерти погибшего военнослужащего
21.2.5 справка с места прохождения военной службы погибшего
военнослужащего, подтверждающая гибель в результате участия в специальной
военной операции
21.2.6 документ из кредитной организации, содержащий сведения о номере счета
и реквизитах кредитной организации.»
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника
отдела образования и социальной защиты населения администрации
Быстринского муниципального района.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования, подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления
Быстринского муниципального района.

Глава Быстринского
муниципального района

[SIGNERSTAMP1]      А.В. Вьюнов

______________________________________________________________
Разослано: дело, ООИСЗН, прокуратура, библиотека с. Эссо, библиотека с. Анавгай

Лицо, курирующее данное направление
служебной деятельности _____________________________Е. П. Коляда
      (подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Исполнитель документа ______________________________Т. В. Чалик
               (подпись, Фамилия, инициалы, дата)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
тел/факс 21-330
http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru
О внесении дополнений в Порядок реализации
мер муниципальной социальной поддержки
отдельным категориям граждан,
проживающим на территории Быстринского
муниципального района, утвержденный
постановлением администрации Быстринского
муниципального района от 20.06.2023 № 248

     На основании Решения Думы Быстринского муниципального района от 22.08.2016 года №36-
нпа «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан,
проживающим на территории Быстринского муниципального района», с изменениями от 02
октября 2023 года №86-нпа,
руководствуясь  статьей 34 Устава Быстринского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Дополнить Порядок реализации мер муниципальной социальной поддержки отдельным
категориям граждан, проживающим на территории Быстринского муниципального района,
утвержденный постановлением администрации Быстринского муниципального района от
20.06.2023 № 248 пунктами следующего содержания:
«21. Порядок оказания материальной помощи членам семей военнослужащих, проходивших
военную службу в Вооруженных силах Российской федерации и погибших в результате участия
в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и
Луганской Народной Республики.
21.1. Право на предоставление материальной помощи имеют члены семьи погибшего участника
СВО супруга, состоящая в браке, зарегистрированном в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации по состоянию на день гибели погибшего, либо
родители. При отсутствии близких

Согласовано,
начальник Юридического отдела
администрации Быстринского

муниципального района                  Т.В. Авдеева
04.10.2023

mailto:admesso@yandex.ru